
 
 
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA 

 

 

 

PROCESSO: 01207.000202/2017-54 

ESPÉCIE: Termo de Execução Descentralizada de Crédito Orçamentário entre a 

Secretaria de Desenvolvimento Tecnológico e Inovação – SETEC/MCTIC – CNPJ 

01.263.896/0029-65 e Centro de Tecnologia Mineral – CETEM – CNPJ 04.074.457.0001-

00 

PROJETO: “Apoio à disseminação, divulgação e a atuação do Centro de Tecnologia 

Mineral - CETEM no desenvolvimento e estruturação de APLs base mineral, bem como 

nas melhores práticas em APLs de Base Mineral”. 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: R$ 21.906,66 (vinte um mil, novecentos e seis reais e 

sessenta e seis centavos) Programa de Trabalho 2021; Ação 20V6; PO 000E; Fonte 0100; 

Natureza de Despesa 30.90.39.00, no valor de R$ 15.913,00; PO 000B; Fonte 0100; 

Natureza de Despesa 30.90.39.00, no valor de R$ 5.116,00; PO 0009; Fonte 0100; 

Natureza de Despesa 30.90.39.00, no valor de R$ 877,60. 

 

CÓDIGO DA UG: 240127 

CÓDIGO DA GESTÃO: 00001 

VIGÊNCIA: 04 meses (até 28 de Fevereiro de 2018) 

DATA DA ASSINATURA: 03 de Dezembro de 2017 

ASSINAM: Pelo Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovação e Comunicações – MCTIC: 

ALVARO TOUBES PRATA– Secretário de Desenvolvimento Tecnológico e Inovação, CPF 

nº 145.041.381-15;  e pelo Centro de Tecnologia Mineral – CETEM – Fernando Antônio 

Freitas Lins – Diretor, CPF: 344.228.547-04. 

 

(Extrato disponível em 
(http://www.mctic.gov.br/mctic/opencms/transferencias_voluntarias/SETEC.html) 
Publicado em 04/12/2017). 
 

 

 


